PAGE
5

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_22_»________января 2025________ г. N____2____
Курган
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы                          от 27.11.2024 г. № 175 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2025 год»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                 от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 20.03.2013 г. № 45 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города Кургана», от 22.02.2017 г. № 14         «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Кургана» Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Курганской городской Думы         от 27.11.2024 г. № 175 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2025 год» следующие изменения:

1.1 в разделе 1:

1.1.1 в таблице пункта 1.1:
1.1.1.1 после строки 1 дополнить строками следующего содержания:
«

	2
	Здание, объект культурного наследия

(в неудовлетворительном состоянии),
 г. Курган, ул. Томина, д. 77
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:070306:182, площадь: 487,4
	1 квартал

	3
	Помещения в здании клуба,

г. Курган, микрорайон Утяк, ул. Садовая, д. 23
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:060606:197, площадь: 203,1
	2 квартал

	4
	Помещение в подвале 5-ти этажного жилого дома,
г. Курган, ул. Урицкого,                д. 33
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:070308:5294, площадь: 165,5
	2 квартал

	5
	Встроенное помещение в многоквартирном жилом доме,  г. Курган,

пр. Конституции, д. 73
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:080303:2212, площадь: 56,4
	2 квартал

	6

6.1
	Здание, г. Курган, микрорайон Утяк,                     ул. Садовая, строение 28а

Земельный участок,                        г. Курган, микрорайон Утяк, ул. Садовая, земельный участок 28а
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:060608:627, площадь: 165,0

Кадастровый номер: 45:25:060606:337, площадь: 390,0
	2 квартал

	7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7
	Здание, г. Курган,

ул. Техническая, д. 15,

корпус 1

Здание, г. Курган,

ул. Техническая, д. 15

Нежилое здание склада,                г. Курган,

ул. Техническая, д. 15, строение 1

Земельный участок,

г. Курган,

ул. Техническая, д. 15

Сооружение, канализационная сеть, г. Курган,

ул. Техническая, д. 15

Сооружение, г. Курган,

ул. Техническая, д. 15 вп

Сооружение, водопроводная сеть, г. Курган,

ул. Техническая, д. 15

Сооружение, электрокабель,           г. Курган,

ул. Техническая, д. 15
	Нежилое

Нежилое

Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:080301:132, площадь: 1058,3

Кадастровый номер: 45:25:080301:2204, площадь: 1158,7

Кадастровый номер: 45:25:080301:90, площадь: 64,7

Кадастровый номер: 45:25:080301:4, площадь: 7771,0

Кадастровый номер: 45:25:080301:128, протяженность:         176 м

Кадастровый номер: 45:25:080301:144, протяженность: 45 м

Кадастровый номер: 45:25:080301:115, площадь: 44,9

Кадастровый номер: 45:25:080301:151, протяженность:         74,0 м
	3 квартал

	8
	Нежилое помещение,

г. Курган,

ул. Анфиногенова,

д. 100
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:030415:3806, площадь: 74,9
	3 квартал

	9
	Помещение,

г. Курган,

ул. Карбышева, д. 10,

пом. II
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:030415:3410, площадь: 30,0
	3 квартал

	10

10.1
	Здание, объект культурного наследия, г. Курган,

ул. Советская, строение 66а

Земельный участок,

 г. Курган,

ул. Советская, земельный участок 66а
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:070309:2854, площадь: 165,3

Кадастровый номер: 45:25:070309:3736, площадь: 286,0
	3 квартал

	11
	Нежилое помещение,               г. Курган,

ул. Пролетарская, д. 82
	Нежилое

	Кадастровый номер: 45:25:070401:2694, площадь: 77,2
	4 квартал

	12
	Нежилое помещение,               г. Курган,

ул. Пролетарская, д. 82
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:070401:2690, площадь: 131,8
	4 квартал

	13

13.1
	Здание офиса, объект культурного наследия,                г. Курган,

ул. Советская, д. 60

Земельный участок,

 г. Курган,

ул. Советская, 60
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:070309:296, площадь: 295,1

Кадастровый номер: 45:25:070309:136, площадь: 870,0
	4 квартал

	14

14.1
	Дом, г. Курган, СНТ «Железнодорожник»,

участок 218

Земельный участок,                       г. Курган, СНТ «Железнодорожник»,

участок 218
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:060604:578, площадь: 25,0

Кадастровый номер: 45:25:060604:219, площадь: 558,0
	4 квартал

	15
	Нежилое помещение,
г. Курган, ул. Коли Мяготина, д. 134
	Нежилое
	Кадастровый номер: 45:25:070307:3361, площадь: 96,3
	4 квартал

»;
1.1.1.2 строку «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО:
	14 259,4

»;
1.1.2 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Муниципальные унитарные предприятия города Кургана, подлежащие приватизации в 2025 году:

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение муниципального унитарного предприятия
	Срок приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие города Кургана «Прометей»
	640022, г. Курган,              ул. Односторонка,    д. 10а
	1 квартал

	2
	Муниципальное унитарное предприятие города Кургана «Шуховскиий полигон ТБО»
	640027, г. Курган, ул. Химмашевская, д. 8, стр. 6
	1 квартал

	3
	Муниципальное унитарное предприятие города Кургана «Бытовые услуги»
	640002, г. Курган,              ул. Коли Мяготина, д. 150
	1 квартал

  »;

1.2 в разделе 2 цифры «2 500 000,00» заменить цифрами «60 500 001,00».

2. Признать утратившими силу следующие решения Курганской городской Думы:

2.1 от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.2 от 13.12.2023 г. № 141 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.3 от 12.04.2024 г. № 48 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.4 от 26.06.2024 г. № 91 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.5 от 28.08.2024 г. № 115 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.6 от 30.10.2024 г. № 156 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;

2.7 от 27.11.2024 г. № 174 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год»;
2.8 от 11.12.2024 г. № 194 «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 29.11.2023 г. № 123 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2024 год».
3. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, предпринимательству и собственности Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

_______________И.В. Прозоров

_______________
(дата подписания)
	Временно исполняющий

полномочия Главы города Кургана

_______________А.А. Науменко

_______________
(дата подписания)